Do Towarzystwa Sokół przystępowała młodzież dorosła wywodząca się z warstw rzemieślniczych i mieszczańskich, która w swojej większości, należała już wcześniej do różnych kółek gimnastycznych. Na podstawie dekretu o *Tymczasowych przepisach o związkach i stowarzyszeniach*, wydanych przez władze carskie w dniu 4 (17) marca 1906 gubernator warszawski 11 czerwca 1906 r., zalegalizował „Sokoła”, pod nazwą Polskie Gimnastyczne Towarzystwo „Sokół” w Warszawie⁵. Była to pierwsza organizacja sportowa, która uzyskała zgodę w zaborze rosyjskim, aby w nazwie pojawiło się przymiotnik wskazujący na jego narodową przynależność.